« Cura, labor, meritum, sumpti pro munere honores.

.....
Namque animam celo reddimus, ossa tibi. »

Fol. 2. « Senecae de clementia, Neroni. » — Commencement : « Scribere de clementia, Nero Cesar, institui... » — Fin : « ...Videbit quod ingenium qua ratione tractandum sit, quo modo in rectum prava flectantur. (Manu rec.) Explicit liber Anney Lucii Senecae, de clementia. »

Fol. 4 v°. Quatre extraits ou réflexions sur Salomon (25 lignes).

Fol. 5. « Item epistolarum Senecae ad Lucillum. (Manu rec.) » — Commencement : « Ita fac, mi Lucili, vendica te tibi, et tempus quod adhuc aut auferebatur, aut surripiebatur, aut excidebat, collige et serva. » — 88 lettres divisées en 15 livres. — Fin : « ...Non facile dixerim utris magis irascar, illis qui nos nichil scire voluerunt, an illis qui nec

hoc quidem nobis reliquerunt nichil scire. Vale. Explicit liber epistolarum Seneca ad beatum Paulum et Lucilium.

Manus scriptoris salvetur omnibus horis. »

Fol. 68 v°. Table des matières, par ordre alphabétique.

Fol. 72 v°. Deux colonnes de vers latins, qui se terminent tous par « esse ».

« Qui legit hoc esse verum ducetur ad esse,
Si tamen hoc esse nil credat verius esse.
Esse quod est ex se Deus est per quem datur esse.
Quod non est ex se deitatis non habet esse... »

On lit, au fol. 2 : « Iste liber est domus Vallis benedictionis. »

XIV^e siècle. Parchemin. 72 feuillets. 258 sur 192 millim. Titres en rouge, initiales rouges. Première lettre décorée. Non relié.

1038 (Cb.29—R.435). « Poème de saint Prosper contre les Sémi-pélagiens », traduit en vers français.

XVII^e siècle. Papier. 36 feuillets. 190 sur 133 millim. Non relié.

1039 (Fa.19—R.1124). Sentences rimées et pièces de vers, par Martin Blanc.

Fol. 3. Dédicace. « A mon meilleur amy maistre Gabriel Calhat, cordoainnier de Tharascon, Martin Blanc, salut... Escript a Tharascon, dedans la secrestie, le quinziesme du moys de febvrier, l'an de grace mil cinq cens quarante et cinq. »

Tout le volume est écrit à l'encre rouge. On lit au fol. 1, en grandes lettres d'or sur fond pourpre : « Ce livre est a moy Gabriel Calhat » ; — au fol. 148 et dernier : « Monsieur Charles, 22 juillet 1652, vostre très humble serviteur, La Roche » ; — et au verso : « Jesus, Maria, Gabriel Chalia. »

1545. Papier. 148 feuillets cotés en rouge. 300 sur 210 millim. Dans un débris de volume.

1060 (Eb.271—R.974). « Paraphrases sacrées, faictes par le Père Félicien du S'-Esprit, prédicateur capucin. » — Poésies pieuses, en vers français. — En tête, le Pater, l'Ave Maria, le Salve Regina, en grec et en hébreu.